in eodem juramento de rebus hospitali Cassinensi unitis nullatenus

subtrahendis : statutum etiam fuit, ut haec omnia, et instrumentum de

rebus ejusdem bospitalis in libro regulae scribantur, et quolibet anno

ad perpetuam memoriam in generali capitulo legi debeant distincte,

ne aliquis possit de ignorantia excusari. Fuit insuper ordinatum, ut

tam nos praefatus abbas, quam omnes fratres scripturae de hoc sta-

tuto factae subscriptiones nostras addamus, et bulla nostra qui sapra

abbatis plumbea, et sigillo nostro qui supra conventus cereo appensis

roboretur ad perpetuam firmitatem. Huic statuto nibilominus adjun-

gentes, quod illi, quos Deus huic loco providebit, nobis qui supra ab-

bati, abbates, et successores praedicta omnia jura se jurent serva-

turos, antequam ascendant cathedram pastoralem, et ad receptionem

promissionis obedientiae fratrum, in ipsorum manibus procedatur. Si

justi judicis Dei, et Beati Patris nostri Benedicti perpetuam indignatio-

nem et iram voluerint evitare, et partem cum sanctis praedecessoribus

nostris, et illis, quorum reliquiae hic habentur, in caelesti patria cu-

piant obtinere, , et utilitas

hujus sacri caenobii, et personarum salus ipsarum temporalibus, et

spiritualibus commodis amplietur. Ad horum sane perpetuam memo-

riam, et monasterii nostri Oassinensis cautelam praesens publicum

instrumentum manu Benedicti nostri publici notarii Oassinensis, et

civitatis S. Germani notarii fieri fecimus. Nostri qui supra abbatis

bulla plumbea, et subscriptione manus nostrae nostrique qui supra

conventus sigillo cereo, et singulorum de ipso conventu subscriptio-

nibus roboratum. Actum in monasterio Cassinensi. Ego qui supra

Bernardus beati Benedicti successor indignus.

IX.

Prologo del comento della regola di S. Benedetto dell'abate Bernardo.

Legitur in Proverbisi Doctrina prudentiim facilis; ideoque qui

sapientiam docere student, non subtilitates, sed profectus discipulorum

et utilitates quaerere debent, exemplo Domini in Isaia dicentis : Ego

Dominus Deus tuus docens te utilia; non subtilia, sed utilia te dixit
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docere. Dum enim doctor subtilitati verborum intendit, utilitatis suae

doctrìnae fructum perdit. linde Dominus mystica quae prius fuerant

quasi aqua de nubibus aeris tenebrosa, velo templi scisso a summo

usque deorsum, non solum summo pontifici, qui semel in Sancta solus

intrabat, verum etiam universis templum ingredientibus reddidit ma-

nifesta. Idem namque post Eesurrectionem sensum aperuit discipulis